DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa extraordinária

(virtual) iniciada às 11h25 do dia 16 de setembro de 2021, na votação nominal

da MPV nº 1052/2021, votei, conforme orientação partidária, da seguinte forma:

 SIM ao Parecer da C.M para não atendimento dos pressupostos

constitucionais;

 SIM  ao DTQ nº  5 -  PSOL -  Art.  32,  §1º,  inciso III  da  Lei  nº

12.712/2012;

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

PL/MG

*C
D2

18
70

59
31

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218705931000